45 Cur spirantibus Austris homines gra-
uiores inualidioresque sese redduntur? an
propterea quod humor corporis, flatus eius
calore tabescens, multus ex paucō redun-
dat, atque humor grauis leui ex spiritu con-
sistit: quas ob res vires hominis debilita-
ri necesse est?

46 Cur spirantibus Aquilonibus cibi auidiores sumus, quam Austris? an propterea quod Aquilones frigidiores sunt?

47 Cum Auster oris terræ Ægypti non afflat, nec interius iter diei ac noctis: super Memphis verò vel iter diei ac noctis ingenuus spirat: nec verò occasum versus iter duorum dierum totidemque noctium adit, exortum autem versus Africi incitantur? an quoniam terra Ægyptus causa secundum partes suas interiores est; superiores semotioresque, eminentior? hinc enim Auster, vt caua intacta supergredi, sic excipi ab eminentioribus potest.

E 48 Cur Auster paruus oritur, magnus de-
sistit, Aquilo contra? Vnde proverbum
illud secundæ nauigationi delegatum
est,

*Cum cessat Boreas, cumque Auster surgere
cœpit.*

An quod ad Septentriones potius quam
ad Meridiem positi sumus? Aquilo au-
tem ex Septentrionibus spirat, Auster
ex Meridie; meritò alter statim, cùm
ortus est, vehemens proxima sibi loca in-
uadit, post deinde suam vehementiam in
loca transfert remotiora: alter è contrario

homines Meridiei incolas inter initia vrgit, post vbi præteriit, ingenuus ad nos venit?

49 Cur dici soleat,

Fit glacialis hyems, Boream si duxerit Auster?

An quod Auster talis est, ut nubes largè & aquam colligat? Cùm igitur Boreas tali temporis conditioni superuenit, gelu indurat, hyememque efficit. Vnde celebre illud est,

Offendente lutum Borea, mox terra gelasit.

Lutum enim & omnino aquam ab Austrō, vel maximè, vel s̄epissimè fieri palam est.

50 Cur post Austrum citò Aquilo spirat, post Aquilonem non citò Auster? an quoniam alteri ex propinquo, alteri ex longinquo veniendum est, quippe cùm sedes nostra Aquilonem versus posita sit?

51 Cur flatus frigidi veniunt, cùm è caloris commotione oriuntur? an motio nem à calore profectam calidam esse necessum non sit, nisi modo quodam prodierit? Nam si vniuersa interrumpit, calida est: sin per angustum, paulatim extinguitur, nec ipsa calida prouenit: & aët, qui inde commotus est, talem efficit motum, qualis ipse præfuerit: quomodo etiam eodem de corpore modò calidum modò frigidum posse spirari inquiunt. Sed id verum nequaquam est. Semper enim quod exit, calidum est. Cuius indicium, quod tale proprius ad mouenti percipitur: sed interest, quo prodierit modo. Nam si multo post hiante ore emisimus, calidum idecirco videtur, quoniam sentire id possumus: sed si per angustum extrudamus, calidius profectò extritum aërem sibi proximum impellit, atque ille sibi continuum. Sed quod aët frigidus est, motio eius quoque frigida profluit. Nunquid igitur in flatuum quoque ratione hoc idem eueniat, sitque per angustum prima eorum motio, cùm aëre priore prolato, subinde aliis affluat? Quapropter hycme frigidi, aestate calidi oriuntur, eo scilicet quod talis eorum temporum aët præst: nec enim à se ipso aërem moueri, neque à calore coniunctum eo motu proferri constat, non solùm quod calore ampliori contento spiritus calfaciunt, verùm quod sursum etiam efferuntur. Ignis enim natura huiuscmodi est: frigidum contra deorsum ferri aptissimum est. Spiritus autem meritò in latus se vertunt.